La documentation ne nous permet pas de savoir quelles localités royales avaient fait l'objet des empiètements épiscopaux. Les cas d'Ille-sur-Têt et de Prats sont en tout cas envisageables, puisqu'un changement d'autorité intervient dans ces localités de part et d'autre de l'arbitrage de 1270¹²². Il est possible, compte-tenu de la date, qu'il y ait lieu de rapprocher les revendications de l'infant Jaume avec son projet d'acquisition du patrimoine du puissant

119. Le 2 mai 1257, Jacques I^{er} concède aux habitants du castrum et de la villa de Thuir que tous les testaments et autres instruments publics instrumentés dans l'étude de Thuir aient la même force que ceux passés dans l'étude de Perpignan, et qu'ils jouissent des mêmes privilèges que ceux concédés par lui et ses prédécesseurs à Perpignan : «*Concedimus etiam et indulgemus vobis quod omnia testamenta et alia quelibet publica instrumenta que fideliter confecta fuerint in scribania predicti castri et ville de Thoirio habeant eundem vigorem et firmitatem, quem et quam habent illa que conficiuntur in scribania Perpiniani, et eodem privilegio muniantur quo illa que fuerint in Perpiniano a nobis vel nostris antecessoribus fuerit munita*», ADPO, 1B357, fol. 89.

120. ADPO, 1B346, fol. 128v-132.

121. «*Item, voluerunt, laudaverunt et diffinierunt dicti domini archiepiscopus et abbates quod ipse dominus rex et dominus infans et successores in castris, villis et aliis locis propriis que et quas ad manus suas nunc tenent et tenebunt quoquo titulo in Elnensis diocesis, et non in aliis locis dicte diocesis Elnensis, semper decetero ponant et instituant notarios publicos et scriptores auctoritate propria predicto domino Elnensis episcopo minime requisito. Item, eciam dominus Elnensis episcopus et successores sui in omni terra sua et in aliis locis Elnensis diocesis preterquam in terra domini regis quam ad manum suam tenet vel tenebit, idem dominus rex aut dominus infans vel successores eorum quoquo titulo acquirendo per quem transfferatur dominium utile vel directum ponat inquam idem dominus Elnensis episcopus et successores sui notarios quos voluerit, clericos vel laycos ; notarii vero quos dominus Elnensis episcopus possuit seu instituit in terra dicti domini regis quam tenet dictus dominus infans in suo remaneant officio quamdiu vixerunt de licencia et voluntate dicti domini infantis et sic suberant dicto domino Elnensis episcopo, ita subeant domino regi et domino infanti nomine et auctoritate domini regis et domine infantis faciant instrumenta, scribant, subscribant et signent et dent ipsi domino regi et domino infanti censuum annum que dicto domino Elnensis episcopo prius dabant* »